
                              
 

                                            SERVICIO DE PERSONAL Y RRHH 
 
  
 
 

         Plaza Josefa Manuel, s/n 
                                                                   Tfno. 953 750 440.  

    

EDICTO 

 

 Por Decreto de la Alcaldía con número de inscripción 1304/2024 de fecha veintiséis de abril de 

dos mil veinticuatro se resuelve aprobar la lista provisional de admitidos/as y excluido/as del proceso 

selectivo que se llevará a cabo para cubrir UNA (1) plaza mediante oposición libre  de Trabajador/a 

Social de la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de Úbeda, encuadrada en la Escala de 

Administración Especial, Subescala Técnica, Clase Media, perteneciente al Grupo A Subgrupo A2, 

conforme a las Bases Reguladoras del procedimiento  publicadas en el BOP de Jaén  número 250,  de 

fecha 29 de diciembre de 2023, con reseña de las mismas publicada en el Boletín Oficial de la Junta de 

Andalucía número 17, de fecha 24 de enero de 2024 y publicación del extracto de la convocatoria en el 

Boletín Oficial del Estado (BOE) número 28, de fecha 1 de febrero de 2024. 

En ejercicio de las atribuciones conferidas a esta Alcaldía por el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 

2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen local,  

“He Resuelto: 
 

Primero.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la 
provisión de UNA (1) plaza  de acceso libre de Trabajador/a Social  de la plantilla de personal 
funcionario del Ayuntamiento de Úbeda, mediante el sistema de oposición (Grupo A, Subgrupo A2) que 
a continuación se detalla: 

Solicitudes Admitidas 

N.I.F                               Apellidos y Nombre 

***5153** Aceituno López, María del Pilar 

***1704** Aibar Oliver, Rosa María 

***3179** Almagro Avilés, Natalia 

***4484** Araque Menor, Encarnación 

***5319** Bravo Santiago, Julia 

***1981** Bueno Jurado, Isabel María 

***6368** Cañada Blanca, Macarena 

***2542** Carmona Moya, Antonia 

***7181** Carrascosa Rus, Marta 

***5228** Carreño Serrano, José Vicente 

***6182** Castro Aboal, Inés 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 U

be
da

 -
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
ub

ed
a.

es
 -

 C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

34
00

ID
O

C
28

39
66

3C
08

20
67

24
9B

9

N
O

M
B

R
E

:
A

nt
on

ia
 O

liv
ar

es
 M

ar
tín

ez
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

A
lc

al
de

sa
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
26

/0
4/

20
24

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
E

18
E

69
54

B
B

E
9C

4B
A

D
4B

9F
E

48
D

75
44

E
42

E
57

50
70

D



                              
 

                                            SERVICIO DE PERSONAL Y RRHH 
 
  
 
 

         Plaza Josefa Manuel, s/n 
                                                                   Tfno. 953 750 440.  

    

***1331** Cea Jiménez, Esther 

***2391** Colmenero Porcuna, María del Pilar 

***9107** Cortecero Fuentes, Soledad Huaqin 

***7335** Cruz Del Moral, Carmen 

***7725** Cubillo Guerrero, María Jesús 

***3543** De la Torre Pérez, Miriam 

***5045** Díaz Castillo, Andrea 

***0769** Díaz Moreno, María Aurora 

***4608** Domínguez Nieto, Noemí 

***1294** Doncel Ruiz, Iziar 

***2660** Egido López, Marian 

***3676** Fernández Salas, Patricia 

***4142** García García, Rosario Marina 

***5015** García Lirio, Jezabel 

***8274** García Millán, Ana 

***9570** García Zamora, Irene 

***4509** Garrido Grande, Javier 

***1323** Ginés Martos, María Teresa 

***7332** Gómez Cobo, Nazaret 

***3691** Gómez Hurtado, Beatriz 

***4041** Gómez Ramírez, Luisa María 

***1424** González Fernández, María Dolores 

***6640** González García, Ana María 

***7809** González Rico, Marta 

***2190** Hernández Berlanga, Rocío 

***3434** Higueras Peinado, Fátima 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 U

be
da

 -
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
ub

ed
a.

es
 -

 C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

34
00

ID
O

C
28

39
66

3C
08

20
67

24
9B

9

N
O

M
B

R
E

:
A

nt
on

ia
 O

liv
ar

es
 M

ar
tín

ez
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

A
lc

al
de

sa
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
26

/0
4/

20
24

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
E

18
E

69
54

B
B

E
9C

4B
A

D
4B

9F
E

48
D

75
44

E
42

E
57

50
70

D



                              
 

                                            SERVICIO DE PERSONAL Y RRHH 
 
  
 
 

         Plaza Josefa Manuel, s/n 
                                                                   Tfno. 953 750 440.  

    

***3220** Jiménez Carrique, Miriam 

***0740** Jiménez Duque, Rocío 

***5872** Lechuga Cruz, Elvira 

***2075** Leiva Medina, María Esperanza 

***6324** López Caño, Estefanía 

***2181** López Gómez, María Raquel 

***1376** López Martínez, Mirian 

***7441** Marín Sánchez, Sonia 

***3090** Martínez Gómez, Mairena 

***3539** Mateos García, María de las Nieves 

***0133** Milla Espejo, Marta 

***7700** Molero Almazán, María 

***0854** Molina Medina, Francisca 

***1029** Mora Sánchez, Inmaculada 

***8480** Moral Domenech, María 

***4176** Moreno Barreiro, Ana María 

***0441** Moreno Núñez, Cristina 

***1616** Moreno Villacañas, Pilar 

***4666** Muñoz Catena, Manuela 

***6900** Muñoz Cuevas, Juana María 

***8233** Muñoz Sierra, Ana 

***8902** Olivares Molina, María de los Ángeles 

***3247** Ortega Martínez, Olga 

***2358** Ortíz Fornell, Marta 

***5592** Ortíz Peragón, María de las Mercedes 

***1980** Pérez Asensio, Carmen María 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 U

be
da

 -
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
ub

ed
a.

es
 -

 C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

34
00

ID
O

C
28

39
66

3C
08

20
67

24
9B

9

N
O

M
B

R
E

:
A

nt
on

ia
 O

liv
ar

es
 M

ar
tín

ez
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

A
lc

al
de

sa
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
26

/0
4/

20
24

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
E

18
E

69
54

B
B

E
9C

4B
A

D
4B

9F
E

48
D

75
44

E
42

E
57

50
70

D



                              
 

                                            SERVICIO DE PERSONAL Y RRHH 
 
  
 
 

         Plaza Josefa Manuel, s/n 
                                                                   Tfno. 953 750 440.  

    

***1304** Pinel Hervás, Ana Isabel 

***4276** Ramírez González, María 

***6032** Rastrojo Borrego, Gracia María 

***1185** Raya Morales, Esther 

***3103** Ródenas Garrido, Pilar 

***3612** Rodríguez Pérez, Jenifer 

***8458** Romero Águila, María 

***3606** Romero Pérez, María Soledad 

***8570** Romero Torres, Lydia 

***3559** Ruiz Martínez, Rocío 

***1973** Ruzafa Hidalgo, Gemma María 

***1043** Salmerón Perabá, Sara María 

***8079** Sampedro Lirio, María Belén 

***9032** Sánchez González, Noelia 

***3436** Sánchez Muñoz, Eva 

***3820** Serrano Torres, Patricia 

***1496** Talavera Torres, Francisco José 

***7837** Tapia Priego, Ana Isabel 

***1915** Toral Raya, Catalina 

***4072** Torres Segura, Patricia 

***0372** Usero Ruiz, Elena 

***3691** Valderrama Cabrera, Alba 

***0874** Valdivia Molina, María del Mar 

***1454** Vergara Carmona, Alba 

***2344** Zarco García, Laura 

 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 U

be
da

 -
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
ub

ed
a.

es
 -

 C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

34
00

ID
O

C
28

39
66

3C
08

20
67

24
9B

9

N
O

M
B

R
E

:
A

nt
on

ia
 O

liv
ar

es
 M

ar
tín

ez
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

A
lc

al
de

sa
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
26

/0
4/

20
24

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
E

18
E

69
54

B
B

E
9C

4B
A

D
4B

9F
E

48
D

75
44

E
42

E
57

50
70

D



                              
 

                                            SERVICIO DE PERSONAL Y RRHH 
 
  
 
 

         Plaza Josefa Manuel, s/n 
                                                                   Tfno. 953 750 440.  

    

 

                      Solicitudes Excluidas   

N.I.F Apellidos y Nombre 1 2 3.1 3.2 3.3 4.1 4.2 5 6 

***5291** Ais Castillo, Regina X   X X     

***9518** Almansa Moreno, Clara Isabel       X   

***1683** Arenillas Jiménez, Teresa    X X     

***5816** Arredondo Navarro, María Elena X         

***2740** Cabello Aguilar, Antonio  X        

***2107** Camacho Moreno, Zaira    X      

***3554** Díaz De la Torre, Ángeles X X        

***7420** Fernández Rueda, Alba    X      

***8005** Gómez Parralo, Rocío de los Dolores X         

***0886** González Ferrero, Mónica   X X X     

***1153** Herrera Del Jesús, Antonia María X         

***1298** Ibáñez Plaza, María X         

***0709** Jiménez Cáliz, Encarnación X X        

***9475** Muñoz Macarro, Natalia X         

***2580** Ortiz Milán, Ana María  X        

***9600** Ortiz Romero, Isabel  X        

***5522** Repullo López, Mónica         X 

***4016** Téllez Blanca, Cristina X         

***8188** Urbaneja Millán, Francisca María X         

***2944** Ventura Martín, Marta X   X      

***1198** Viches Molina, David X X        

 

 

 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 U

be
da

 -
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
ub

ed
a.

es
 -

 C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

34
00

ID
O

C
28

39
66

3C
08

20
67

24
9B

9

N
O

M
B

R
E

:
A

nt
on

ia
 O

liv
ar

es
 M

ar
tín

ez
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

A
lc

al
de

sa
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
26

/0
4/

20
24

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
E

18
E

69
54

B
B

E
9C

4B
A

D
4B

9F
E

48
D

75
44

E
42

E
57

50
70

D



                              
 

                                            SERVICIO DE PERSONAL Y RRHH 
 
  
 
 

         Plaza Josefa Manuel, s/n 
                                                                   Tfno. 953 750 440.  

    

 

Motivos de exclusión: 

1- Solicitud defectuosa. 
2- Falta justificante de pago (para tasas abonadas en plazo exclusivamente). 
3- Falta justificante de bonificación en pago de tasa por desempleo (para justificar la reducción de la tasa será 

obligatorio aportar: (3.1) Informe de Períodos de Inscripción,  (3.2) declaración responsable de no percibir rentas 
superiores en cómputo mensual  al SMI  y (3.3) Certificado emitido por el SAE que acredite no haber rechazado 
ofertas de empleo. Ordenanza Fiscal  Nº 53 reguladora de la tasa por derechos de examen publicada en el BOP de 
Jaén nº 145, de fecha 30/07/2018. 

4- Falta justificante de bonificación en pago de tasa por discapacidad (para justificar la reducción de la tasa será 
obligatorio aportar:  (4.1) Certificado o Resolución expedida por el órgano competente  de la Comunidad Autónoma 
acreditativo del grado de discapacidad igual o superior al 33% y  (4.2) declaración responsable de no percibir rentas 
superiores  en cómputo mensual  al SMI. Ordenanza Fiscal  Nº 53 reguladora de la tasa por derechos de examen 
publicada en el BOP de Jaén nº 145, de fecha 30/07/2018. 

5- Falta justificante de bonificación en pago de tasa por familia numerosa (para justificar la reducción de la tasa será 
obligatorio aportar: Certificado o carnet vigente de familia numerosa expedido por el órgano competente). 
Ordenanza Fiscal  Nº 53 reguladora de la tasa por derechos de examen publicada en el BOP de Jaén nº 145, de fecha 
30/07/2018. 

6- Fuera de plazo. 
           

           
   Segundo.- Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de Jaén así como en 

el tablón de anuncios municipal (https://sede.ubeda.es/eAdmin/Tablon.do) y en el Portal de 
Transparencia (https://transparencia.ayuntamientodeubeda.com). 

 
          Tercero.-  Conceder  un plazo de diez días hábiles, a partir de la publicación del anuncio en el 
Boletín Oficial de la Provincia de Jaén para la subsanación de los defectos que hubieran motivado la 
exclusión u omisión.” 

 
 
                                              Lo que se hace público para general conocimiento 

(Documento fechado y firmado digitalmente) 

 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 U

be
da

 -
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
ub

ed
a.

es
 -

 C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

34
00

ID
O

C
28

39
66

3C
08

20
67

24
9B

9

N
O

M
B

R
E

:
A

nt
on

ia
 O

liv
ar

es
 M

ar
tín

ez
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

A
lc

al
de

sa
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
26

/0
4/

20
24

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
E

18
E

69
54

B
B

E
9C

4B
A

D
4B

9F
E

48
D

75
44

E
42

E
57

50
70

D

https://sede.ubeda.es/eAdmin/Tablon.do

	EDICTO

